
1 
 

 

 
 

 

 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Adunanza del 18 ottobre 2017 

 
XLV -  AUTORIZZAZIONE STIPULA, RINNOVO, RATIFICA E/O REVOCA 

CONVENZIONE: 

 1) Ratifica Convenzioni di Tirocinio Curriculari ed Extracurriculari. 

 L’anno 2017, il giorno 18 del mese di ottobre, alle ore 15,45 e seguenti, presso la Sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 

Collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei 

Sigg.ri  

1. Prof. Navarra Pietro Presidente  Presente   x Assente     �  

2. Prof. Carini Giuseppe Componente Presente   x Assente     �  

3. Prof. Palmeri Renato Componente Presente   x Assente     �  

4. Dott. Buccisano Andrea Componente Presente   x Assente     �  

5. Dott.ssa Santoro Rosa Componente Presente  �  Assente      x 

6. Dott. Paratore Simone Componente Presente   x Assente     �  

7. Avv. Ragno Luigi Componente Presente  �  Assente      x 

8. Sig. Neri Fiorenzo Componente Presente   x Assente     �  

10. Sig. Nirta Bruno Domenico Componente Presente   x Assente     �  

 

 Risultano, altresì, presenti:   

1. Prof. De Domenico Francesco Direttore Generale Presente  �  Assente     x 

2. Prof. Scribano  Emanuele  Prorettore vicario Presente   x Assente    �  

3 Prof. Cupaiuolo Giovanni Coordinatore del 

Collegio dei Prorettori 
Presente   x Assente    �  

 

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente  �  Assente     x 

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente Presente  �  Assente     x  

3. Dott. Musella Antonio Componente Presente  �  Assente     x 

 

In assenza del Direttore Generale assume le funzione di segretario verbalizzante il 

Dott. Carmelo Trommino. 

Università degli Studi di Messina 
 
Prot. n.  80135  del  6.11.2017 
 
Tit./Cl.   II/8   
Repertorio n.  449 /2017 



2 
 

Presiede il Magnifico Rettore, Prof. Pietro Navarra. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato
. 

 

* * * * 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale; 

Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto;  

Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 Maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30/12/2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12/01/2015; 

Considerata la delibera datata 18.10.2017 concernente l’oggetto, con la quale il Senato 

Accademico ha espresso il proprio parere/indirizzo in merito; 

 

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in 

oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato al Direttore Generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Università degli Studi di Messina 
Struttura proponente 

CENTRO ORIENTAMENTO E PLACEMENT 
 

Proposta di deliberazione per il Consiglio di Amministrazione del 18.10.2017 

 

Oggetto: Ratifica Convenzioni di Tirocinio  Curriculari ed Extracurriculari. 
 

Considerato che   

il Centro Orientamento e Placement dell'Ateneo (ente promotore) cura il convenzionamento con 

soggetti pubblici e privati (enti ospitanti) finalizzato allo svolgimento  di tirocini curriculari ed 

extracurriculari da parte di studenti e laureati; 

Tenuto conto  

delle direttive in materia di stipula di accordi e convenzioni giusta circolare del Direttore 

Generale del 21.04.2015; 

Ritenuto  

di procedere alla ratifica delle convenzioni stipulate fra l'Università di Messina (ente promotore) 

ed i soggetti ospitanti come da elenco: 

 

 

Soggetto Ospitante Repertorio Protocollo informatico 

Ass.ne “Nuova Solidarietà” – R.Cal. Rep. n. 2 – prot. n. 676 del 10.01.2017 

BCC del Vibonese - VV Rep. n. 3 – prot. n. 707  

Officina 19 - Messina Rep. n. 7 – prot. n. 719  

Dott. La Rosa - Messina Rep. n. 6 – prot. n. 743  

ASP Ragusa Rep. n. 5 – prot. n. 728 

Ist. M.Macrì – Bianco (RC) Rep. n. 10 – prot. n. 3752 del 19.01.2017 

ERIC - Bruxelles Rep. n. 18 – prot. n. 4060 del 20.01.2017 

GATJC Fertility Center – Gioia T. Rep. n. 20 – prot. n. 4083  

Antico Laboratori – Siderno (RC) Rep. n. 21 – prot. n. 4105  

IRCCS Ass. Maria SS. Rep. n. 22 – prot. n. 4117  

Sea Flight surl - ME Rep. n. 23 – prot. n. 4128 

Carmide srl - CT Rep. n. 17 – prot. n. 4049 

Università di Pavia  Prot. n. 4217 

G.P. snc Rep. n. 25 – prot. n. 4338 del 23.01.2017 

IIS Antonello - Messina Rep. n.26 – prot. n. 4390  



4 
 

Coop. Raggio di Sole – Patti (ME) Rep. n.27 – prot. n. 4396  

Ass.ne Penelope – Taormina (ME) Rep. n.29 – prot. n. 4411  

Accademia della Crusca - Firenze Rep. n.30 – prot. n. 4423  

Farmacia s.Giovanni – Milazzo (ME) Rep. n.28 – prot. n. 4402  

Auddino Edilizia – Polistena  Rep. n.32 – prot. n. 5915 del 27.01.2017 

AMT Services - Bari Rep. n.33 – prot. n. 5936  

BIOLAB – Leonforte Rep. n.34 – prot. n. 5967  

Studio Di Gregorio - Ragusa Rep. n.35 – prot. n. 5996  

Comune di Termini Imerese Rep. n.37 – prot. n. 6063  

Soc. In Cammino – Barcellona P.G. Rep. n.38 – prot. n. 6081  

Farmacia S.Giovanni - ME Rep. n.36 – prot. n. 6048 

Prefettura di Ragusa Rep. n.40 – prot. n. 7006 del 31.01.2017 

V2 DATA  - Milazzo (ME) Rep. n.42 – prot. n. 7069  

Studio C.Grillo – Rosolini (SR) Rep. n.47 – prot. n. 8297 del 03.02.2017 

ASD Rhegion Wellness - RC Rep. n.49 – prot. n. 8354 del 03.02.2017 

Studio Portella e Crapanzano - AG Rep. n.50 – prot. n. 8382  

Giornale “AFFARI” - ME Rep. n.46 – prot. n. 8328  

Consiglio Reg.le Calabria Rep. n.48 – prot. n. 8320 

ALFAGI Produzioni Edit.Int. - RC Rep. n.45 – prot. n. 8111 

ASD Badminton Milazzo Rep. n. 51 – prot. n. 8910 del 07.02.2017 

Orlandina Basket srl Rep. n. 52 – prot. n. 8920  

Studio Calarco - Messina Rep. n. 53 – prot. n. 8949  

Min.Giustizia-Casa Circondariale 

Barcellona P.G. 

Rep. n. 54 – prot. n. 8987  

Opera Diocesana Assistenza - Catania Rep. n. 55 – prot. n. 9019  

Li Mura – Generali Assitalia – 

Barcellona P.G. 

Rep. n. 56 – prot. n. 9063  

ASP Messina Rep. n. 57 – prot. n. 9108  

ASD Polisportiva Europa - Messina Rep. n. 59 – prot. n. 9941 del 09.02.2017 

Oratorio “San Luigi Guanella” - Messina Rep. n. 62 – prot. n. 11418 del 15.02.2017 

FisioSportLife – Villa S.G. Rep. n. 63 – prot. n. 11428  

ASD QUI TI MUOVI - RC Rep. n. 64 – prot. n. 11439 

Unindustria Calabria - CZ Rep. n. 65 – prot. n. 11466 



5 
 

Xenia-Consorzio Coop.ve Sociali - 

Catania 

Rep. n. 66 – prot. n. 11932 del 16.02.2017 

Miragliotta Simone – Assicurazioni – 

G.Marea (ME) 

Rep. n. 67 – prot. n. 12031  

I.T.E. “Ferraris-Da Empoli” - RC Rep. n. 68– prot. n. 12061 

I.I.S. “Michele Amari” – Giarre (CT) Rep. n. 69– prot. n. 12193 

Campolo Michelangelo – Motta S.G. 

(RC) 

Rep. n. 70 – prot. n. 12242 

Etna People - CT Rep. n.71 – prot. n. 12351 del 17.02.2017 

Moulin de Villeray - FR Rep. n.72 – prot. n. 12412 

I.I.S. “Leonardo da Vinci” – Roma Rep. n.79 – prot. n. 14942 del 27.02.2017 

ASD Sporting Club – Solarino (SR) Rep. n. 82 – prot. n. 15499 del 1.03.2017 

ASD INFORMAMENTIS - RC Rep. n. 83 – prot. n. 15508 del 1.03.2017 

Ass.ne ALuMnime - Messina Rep. n. 84 – prot. n. 15871 del 2.03.2017 

D.ssa R.Rizzo – Pace del M. (ME) Rep. n. 87 – prot. n. 16737 del 6.03.2017 

FUTURA Onlus – Solarino (SR) Rep. n. 86– prot. n. 16708  

I.C. “Salvo Basso” – Scordia (CT) Rep. n. 88 – prot. n. 16766  

Full Travel Service – Siderno (RC) Rep. n. 90 – prot. n. 16781 

MT ORTHO – Aci S.A. (CT) Rep. n. 91 – prot. n. 16808 

Comune di Saponara Rep. n. 93 – prot. n. 16858  

Ass. Piccola Op. Papa G.nni - RC Rep. n. 94 – prot. n. 16862 

SAC - CT Rep. n. 95 – prot. n. 16868  

FINQUI srl - me Rep. n. 97 – prot. n. 16923 del 7.03.2017 

Club Ippico “La Pineta” Rep. n. 101 – prot. n. 17120  

Az.Agr.ca Casella Alfio – Riposto (CT) Rep. n. 102 – prot. n. 17137  

Albero dei sogni – Gioia T. (RC) Rep. n. 103 – prot. n. 17227 

Amb. Polisp.co SS.Annunziata - ME Rep. n. 104 – prot. n. 17234 

Ass.ne ECLIPSIN - ME Rep. n. 98 – prot. n. 17069 

IST. STUDIO PSICOTERAPIE - RM Rep. n. 100 – prot. n. 17103 

ROSI srl  – Avola (SR) Rep. n. 99 – prot. n. 17088 

Ag.Commercio R.Casamento - G.Marea 

(ME) 

Rep. n. 105 – prot. n. 17341 del 8.03.2017 

Studio dott. L. Gentile - Agrigento Rep. n. 109 – prot. n. 17685 del 9.03.2017 



6 
 

Soc.Coop. Azione Sociale - Messina Rep. n. 117  – prot. n. 17778 

Az.Osp.ra Papardo - ME Rep. n. 110  – prot. n. 17691 

CNR  Ist.Fisiologia Clinica - RC Rep. n. 112  – prot. n. 17708 

Coop. S. “Montalbano Servizi”- 

Montalbano E. (ME) 

Rep. n. 116 – prot. n. 18017 del 10.03.2017 

Lab. BIOMEDICAL - Castrovillari Rep. n. 117 – prot. n. 18038 

Studio dott. S.Calvo (SR) Rep. n. 118 – prot. n. 18047 

Associazione BIOS - Messina Rep. n. 119 – prot. n. 18071 

Lisciotto Turismo - Messina Rep. n. 120 – prot. n. 18106 

Siracusano G. Assicurazioni - Messina Rep. n. 121 – prot. n. 18117 

ERFO srl – Villafranca T. (ME) Rep. n. 123 – prot. n. 18132 

Soc.Coop. GENESI - Messina Rep. n. 124 – prot. n. 18389 del 13.03.2017 

CAF F.A.P.I. - Roma Rep. n. 125 – prot. n. 18393  

Lab. F.sco Cavaliere – Cittanova (Rc) Rep. n. 126 – prot. n. 18424 

Studio dott. L.Foci – Cittanova (RC) Rep. n. 127 – prot. n. 18481 

ASP di RAGUSA Rep. n. 128 – prot. n. 18610 

C.E.D. dott. V.Zagari – Palmi (RC) Rep. n. 129 – prot. n. 18752 

Studio dott. Maltese C.– Modica (RG) Rep. n. 130 – prot. n. 18774 

Studio dott. Spinella R. - RC Rep. n. 131 – prot. n. 18841 del 14.03.2017 

Comune di Caltagirone Rep. n. 132 – prot. n. 18853 

Casa Circondariale Barcellona P.diG. Rep. n. 133 – prot. n.18858 

IPAB Casa Famiglia Regina Elena - ME Rep. n. 135 – prot. n. 18892 

TEOREMA Porte - Messina Rep. n. 197 – prot. n. 19206 

USD Aquila – Castroreale (ME) Rep. n. 138 – prot. n. 19212 

Credito Emiliano spa – Reggio E. Rep. n. 139 – prot. n. 19232 

Studio dott. A. Di Pietro - Siracusa Rep. n. 140 – prot. n. 19475 del 15.03.2017 

ASP di Ragusa e Scuola S.S. di Modica Rep. n. 144 - Prot. n. 19546 

Stocco & Stocco – Cittanova (RC) Rep. n. 145 - Prot. n. 19559 

Studio Legale Corrado - Milano Rep. n. 146 – prot. n. 19573 

RS- Dip.to Reg. Protez.ne Civile - PA Rep. n. 141 – prot. n. 19486 

Univ. di Udine Rep. n. 142 – prot. n. 19495 

I.S.P. “E.Ferrari” – Barcellona P.diG. Rep. n. 148 – prot. n. 19741 del 16.03.2017 



7 
 

Newcast Services srl – Carpi (MO) Rep. n. 150 – prot. n. 19749 

I.C. ESSENETO - Agrigento Rep. n. 151 – prot. n. 19755 

I.I.S. “La Farina-Basile” Rep. n. 152 - prot. n. 19770 

CUBECURVE PEOPLE srl - Messina Rep. N.153 - prot. n. 19786 

Otsuka Pharmaceutical Italy - MI Rep. n. 155 – prot. n. 20488 del 20.03.2017 

ECOENERGY – Reggio C. Rep. n. 156 – prot. n. 20500 

Studio Legale Cavallo e Partners – Paola 

(CS) 

Rep. n. 158 – prot. n. 20531 

Liceo “F.Scaduto” – Bagheria (PA) Rep. n. 151 – prot. n. 20753 

RS – Dip.to Funzione Pubblica -PA Rep. n. 161 – prot. n. 20770 

Ass.ne J.F.Kennedy onlus – CT Rep. n. 162 – prot. n. 20790 

Ass.ne PAIDEIA – Lipari (ME) Rep. n. 165 – prot. n. 21096 del 21.03.2017 

ASD Vivi Don Bosco–BarcellonaP.diG. Rep. n. 166 – prot. n. 21163 

S.& A. srl - Messina Rep. n. 167 – prot. n. 21174 

Ass.ne Rosina Attardi – Avola (SR) Rep. n. 164 – prot. n. 21088 

Experience Sicily Hotel - CT Rep. n. 169 – prot. n. 21188 

Tecnich Metal – Amantea (CS) Rep. n. 170 – prot. n. 21328 del 22.03.2017 

I.C. “G.Blandini” – Palagonia  Rep. n. 171 - prot. n. 21450 

DIEFFE VACANZE - Messina Rep. N.172 - prot. n. 21483 

NTNU – Trondheim (Norway) Rep. n. 176 – prot. n. 22770 del 28.03.2017 

Coop. Soc. San Martino - Siracusa Rep. n. 177 – prot. n. 23342 del 29.03.2017 

Pellicanò Domenico – Reggio C. Rep. n. 178 – prot. n. 23664 del 30.03.2017 

La MONGOLFIERA - Siracusa Rep. n. 179 – prot. n. 23670 

ASD UNDER ZERO–Monterosso 

C(VV) 

Rep. n. 180 – prot. n. 23785 del 31.03.2017 

LDG Computer – Reggio C. Rep. n. 181 – prot. n. 23796 

Comune di Sortino Rep. n. 182 – prot. n. 23846 

Comune di Patti Rep. n. 183 – prot. n. 23856 

Studio dott. Caracciolo F.sco - RC Rep. n. 184 - prot. n. 23872 

Antonello Servizi Rep. N.185 – prot.n. 23885 

IN-FORMAZIONE soc.coop.-S.T. di 

Riva (ME) 

Rep. n. 186 – prot. n. 23958 

Ass. ACUARINTO - AG Rep. n. 187 – prot. n. 23969 



8 
 

Studio Andronico e Cardia - ME Rep. n. 188 – prot. n. 23978 

ERMES Comunicazione - SR Rep. n. 189 – prot. n. 23395 

Puleo Viaggi – Trevi (PG) Rep. n. 191 – prot. n. 24026 

Lab. NUSDEO – Vibo V. Rep. n. 193 - prot. n. 24058 

SIFI - CT Rep. n. 190 - prot. n. 24003 

MediNeos surl - MO Rep. n. 197 - prot. n. 24044 

Ordine Assistenti Sociali - PA Rep. n. 197 – prot. n. 25592 del 07.04.2017 

Studio dott. Ramuglia–V.Tirrena (ME) Rep. n. 198 – prot. n. 25603 

Studio dott. Aricò F.–Torregrotta(ME) Rep. n. 199 – prot. n. 25612 

Tirreno Ecosvil. 2000–Venetico (ME) Rep. n. 200 – prot. n. 25629 

Studio Associato RELLA - ME Rep. n. 202  – prot. n. 25652 

Ass. I giovani del Pirandello - ME Rep. n. 203 - prot. n. 25675 

Studio dott. Li Pira G. - SR Rep. N.204 – prot.n. 25697 

Studio dott. Gangemi M. - Rc Rep. n. 205 – prot. n. 26056 del 10.04.2017 

Studio dott. Bonafede S.- Ribera (AG) Rep. n. 206 – prot. n. 26063 

Comune di S.Salvatore di Fitalia Rep. n. 207 – prot. n. 26075 

I.C.S. “Don L.Milani” – L.Terme (CZ) Rep. n. 208 – prot. n. 26088 

I.A.M. spa - RC Rep. n. 209 – prot. n. 26106 

Cenacolo Cristo Re- Biancavilla (CT) Rep. n. 210 - prot. n. 26117 

Comune di Pordenone Rep. n. 211 – prot. n. 26125  

ASD GIOCO SPORT- Scaletta Z.(ME) Rep. n. 221 – prot. n. 27945 del 18.04.2017 

C.A.S. Coop.soc. - Messina Rep. n. 222 – prot. n. 27973 

Ditta Manna C.A.-Terme V. (ME) Rep. n. 223 – prot. n. 27983 

Farmacia Bruni - ME Rep. n. 220 – prot. n. 27925 

Commissione sinodale Diaconia – Torre 

Pellice (TO) 

Rep. n. 227 – prot. n. 29226 del 21.04.2017 

Studio dott. Cua M. - Careri (RC) Rep. n. 228 - prot. n. 29241 

Alma Digit srl - Messina Rep. N.229 – prot.n. 29258 

Studio dott. Ambrogio F.sco - ME Rep. n. 230 – prot. n. 29274 

Villa S.Antonio - CT Rep. n. 231– prot. n. 29368 

Studio dott. Maisano C. - ME Rep. n. 232 – prot. n. 29382 

Studio dott. Leonardi P. - ME Rep. n. 233 – prot. n. 29393 



9 
 

Studio dott. Pagano G.–Taormina ME Rep. n. 234 – prot. n. 29402 

Soc. Coop. BATTICINQUE - CS Rep. n. 226 – prot. n. 29182 del 22.04.2017 

AFFINI srl - ME Rep. n. 237 - prot. n. 30155 del 26.04.2017 

Morabito Letterio - ME Rep. n. 238 – prot. n. 30168 

Studio dott.Mamì A.–Barc. P.diG. -ME Rep. n. 239 – prot. n. 30209 

GlaxoSmithKline spa - VR Rep. n. 237 – prot. n. 29952 

University of Malaga - ES Rep. n. 235 – prot. n. 29677 

I.C.n.12 “Battisti-Foscolo” - ME Rep. n. 240 – prot. n. 30242 del 27.04.2017 

Gallo&Scordino Associati–Bianco(RC) Rep. n. 241 – prot. n. 30249 

Studio Ass. Cucè-Vento - ME Rep. n. 243  – prot. N.30434 

Studio Comm.Aliberti – Rodì M. (ME) Rep. n. 244 - prot. n. 30445 

Studio Aquino e Martella - RC Rep. N.245 – prot.n. 30456 

SF1 srl - ME Rep. n. 246 – prot. n. 30477 

SF2 RE Consulting srl - ME Rep. n. 247 – prot. n. 30498 

Studio dott. Zoccali G. - RC Rep. n. 250 – prot. n. 30705 del 28.04.2017 

Studio dott. Poeta S.M. - RC Rep. n. 251 – prot. n. 30712 

Studio dott. Nucera I. - RC Rep. n. 252 – prot. n. 30721 

Studio dott.Campo A-Barc. P.diG.-ME  Rep. n. 253 – prot. n. 30727 

Studio dott. Pizzimenti D.co - RC Rep. n. 262 – prot. n. 33445 del 09.05.2017 

Studio Pellicanò G.ppe – Patti (ME) Rep. n. 263 – prot. n. 33456  

Studio Orlando Maria – Palmi (RC) Rep. n. 264 – prot. n. 33468  

Servizi contabili e fiscali Borromei – 

Milazzo (ME) 

Rep. n. 265 – prot. n. 33480  

Studio dott. Stuppino C. - RC Rep. n. 266 – prot. n. 33548  

Studio ing. Cattalini Carlo (BS) Rep. n. 267 – prot. n. 33569  

Comune di Sant’Agata di Militello Rep. n. 268 – prot. n. 33578 

AMBIENTE E SICUREZZA srl - ME Rep. n. 269 – prot. n. 33587 

Studio dott. Ferrantelli V. - TP Rep. n. 270 – prot. n. 33612 

La Vela - Lipari Rep. n. 271 – prot. n. 33643 

I.C. “Pascoli-Crispi” - ME Rep. n. 272 – prot. n. 33657 

I.C. “Boer Verona Trento” - ME Rep. n. 273 – prot. n. 33666 

I.C. “L.Capuana” – Avola (SR) Rep. n. 274 – prot. n. 33683 



10 
 

Studio dott. Paiano A. - RC Rep. n. 278 – prot. n. 33830 

Studio dott. Fotia M. - RC Rep. n. 276 – prot. n. 33803 

Studio dott. D’Agnese G.E. – Gioiosa 

M. (ME) 

Rep. n. 277 – prot. n. 33825 

NC Project srl – Randazzo (CT) Rep. n. 279 – prot. n. 33834 

Studio dott. Parisi E. - ME Rep. n. 280 – prot. n. 34231 del 11.05.2017 

Studio dott. Papa G. - ME Rep. n. 281 – prot. n. 34244 

Studio dott. Del Popolo F. - ME Rep. n. 282– prot. n. 34253 

Studio dott. Micari A. – Milazzo (ME) Rep. n. 283– prot. n. 34273 

Studio dott. Pagano L. - ME Rep. n. 285– prot. n. 34319 

Studio dott. La Torre M. - ME Rep. n. 286– prot. n. 34347 

Studio LF&T Associati - AG Rep. n. 287 – prot. n. 34361 

Studio Labeform - SR Rep. n. 292 – prot. n. 34405 

Azienda PORRAZZITO - RG Rep. n. 294 – prot. n. 34424 

ASD eQUILIBRIO- RC Rep. n. 295 – prot. n. 34440  

Univ. di Firenze Rep. n. 297 – prot. n. 34673 del 12.05.2017 

Biotech HomeLab - ME Rep. n. 298 – prot. n. 34701  

Centro Solidarietà FARO - ME Rep. n. 299 – prot. n. 34712 

Comitato Taormina Arte Rep. n. 300 – prot. n. 34714  

Hilton Giardini Naxos Rep. n. 303 – prot. n. 34766 

Comune di S.Croce Camerina Rep. n. 308 – prot. n. 35286 del 15.05.2017  

Studio dott. Brancati G. - RC Rep. n. 306 – prot. n. 35271 

Archivio di Stato di Reggio C. Rep. n. 307 – prot. n. 35275 

Studio dott. Zimbè Z.M.S. - RC Rep. n. 310 – prot. n. 35355 

POLIART sas – Rosarno (RC) Rep. n. 311 – prot. n. 35366 

Orchestra Giov. Stretto - RC Rep. n. 312 – prot. n. 35432 

Il Ritrovo del Pescatore - CT Rep. n. 313 – prot. n. 35416 

Trinacria Campus - ME Rep. n. 318 – prot. n. 37125 del 19.05.2017 

ASPIC Psicologia per lo Sport - RC Rep. n. 319 – prot. n. 37146 

Maserati Spa - MO Rep. n. 320 – prot. n. 37175 

US Saponara ASD- ME Rep. n. 322 – prot. n. 37258 

HP Hydraulic spa - BO Rep. n. 323 – prot. n. 37324 



11 
 

Museo Archeologico di Reggio C. Rep. n. 324 – prot. n. 37343 

Studio ing. Passaniti E. - ME Rep. n. 327 – prot. n. 37581 del 22.05.2017 

Studio dott Miragliotta C. - ME Rep. n. 332 – prot. n. 37793  

IN.FORM.A. - RC Rep. n. 325 – prot. n. 37537 

ASP Caltanissetta Rep. n. 326 – prot. n. 37564 

Caseificio POMA - TP Rep. n. 328 – prot. n. 37603 

AORN “A.Cardarelli” - NA Rep. n. 330 – prot. n. 37623 

Università di Reggio C. Rep. n. 331 – prot. n. 37777 

MA Provider - MI Rep. n. 333 – prot. n. 37877 

Studio dott. Petiliggieri V. - RG Rep. n. 334 – prot. n. 37881 

Hotelbeds Group - ES Prot. n. 38488 del 23.05.2017 

Comunità “Villa ELLE” - SR Rep. n. 344 – prot. n. 39348 del 26.05.2017 

Comune di Monreale Rep. n. 345 – prot. n. 39385  

Credito Coop. San Calogero e M.-VV Rep. n. 349 – prot. n. 39519 

Studio dott Papa D. - ME Rep. n. 346 – prot. n. 39390 

Studio rag. Morgante R. - RC Rep. n. 347 – prot. n. 39411 

Studio Ass.to Raffa-Gattuso - ME Rep. n. 348 – prot. n. 39422 

Wellnext SSD - ME Rep. n. 350 – prot. n. 39537 

CIFAP - RC Rep. n. 351 – prot. n. 39550 

Assic.ni A.Vitaliano sas - Ct Rep. n. 364 – prot. n. 41774 del 06.06.2017 

Innovaction srl - RG Rep. n. 366 – prot. n. 42443 del 08.06.2017 

CIRS Onlus - ME Rep. n. 370 – prot. n. 42847 

FADI sas - ME Rep. n. 368 – prot. n. 42642  

ALIVAL spa - PT Rep. n. 373 – prot. n. 42543 

ACQUARIO 57 - CT Rep. n. 372 – prot. n. 42532 

Banca di Credito Peloritano - ME Rep. n. 371 – prot. n. 42515 

Comune di Milazzo Rep. n. 374 – prot. n. 42552 

GAL Castell’Umberto Nebrodi Rep. n. 369 – prot. n. 42474 

Università di Firenze- Dip.Neurofarba Rep. n. 367 – prot. n. 42457 

ARNAS Di Cristina - PA Rep. n. 389 – prot. n. 44334 del 15.06.2017 

Pro Loco San Giorgio–Gioiosa M. ME Rep. n. 388 – prot. n. 44315 

Ass.ne Saponara  Rep. n. 385 – prot. n. 44281 



12 
 

Takeda Italia - ME  Rep. n. 386 – prot. n. 44305 

Officine Parnasso  - ME Rep. n. 393 – prot. n. 45333 del 19.06.2017 

Studio dott. Galletta S. - ME Rep. n. 395 – prot. n. 45352 

Comune di S.Teresa di Riva Rep. n. 396 – prot. n. 45422 

Ass.ne Nuove Idee - RC Rep. n. 397 – prot. n. 45425 

SIMG -FI Rep. n. 394 – prot. n. 45339 

ARM23 srl - MI Rep. n. 403 – prot. n. 47269 del 26.06.2017 

FRHOME – Il Caffè italiano - MI Rep. n. 402 – prot. n. 47247 

 

Propone 

di ratificare le Convenzioni citate in premessa. 

 

 

 


